ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 декабря  2021 года № 922-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 30 сентября 2021 года № 706-пп

В соответствии с частью 4 статьи 30 Федерального закона
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от
30 сентября 2021 года № 706-пп «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на
территории Иркутской области и признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «Об утверждении Положения
о региональном» заменить словами «О региональном»;

2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Утвердить индикативные показатели регионального государственного

контроля (надзора) в области обращения с животными на территории Иркутской
области (прилагаются).»;

3) абзац третий пункта 5 после слов «вступления в силу» дополнить словами
«закона Иркутской области о внесении»;

4) дополнить приложением (прилагается);
5) в Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в

области обращения с животными на территории Иркутской области,
утвержденном постановлением:

подпункт 3 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«3) место нахождения объекта контроля;»;
в абзаце первом пункта 59 слова «являющийся контролируемым лицом»

заменить словами «гражданин, являющиеся контролируемыми лицами»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный

2

интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, за
исключением подпунктов 2 ,4  пункта 1 настоящего постановления.

Подпункты 2, 4 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с
1 марта 2022 года.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства Иркутской
области
от 1 декабря 2021 года № 922-пп

«УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Иркутской области
от 30 сентября 2021 года № 706-пп

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В
ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ЖИВОТНЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование исполнительного органа государственной власти -  Служба ветеринарии Иркутской области (далее - Служба)___________________
Наименование вида регионального государственного контроля (надзора) -  региональный государственный контроль (надзор) в области
обращения с животными на территории Иркутской области (далее -  государственный контроль (надзор)____________________________________
Негативные явления, на устранение которых направлена контрольная (надзорная) деятельность: жестокое обращение с животными; причинение
вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц_________________________________
Цель государственного контроля (надзора): предотвращение жестокого обращения с животными; предотвращение причинения вреда жизни,
здоровью граждан, вреда животным и (или) имуществу граждан, имуществу юридических лиц__________

Номер
(индекс)

показателя

Наименование
показателя

Формула
расчёта

Комментарии
(интерпретация

значений)

Базовое
значение

показателя

Международное
сопоставление

показателей

Целевые
значения

показателей

Источник данных
для определения

значения показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
Индикативные показатели

В Индикативные показатели, характеризующие различные аспекты контрольной (надзорной) деятельности
В.1 Индикативные показатели, характеризующие непосредственное состояние г

устранения которых направлена контрольная i
юдконтрольной сферы, а также негативные явления, на
надзорная) деятельность

В.1.1 Количество
обоснованных
жалоб на действие
(бездействие)

Статистический,
показатель
учитывается в
единицах

0 0 Данные
ведомственной
отчетности

2

1 2 3 4 5 6 7 8
должностных лиц
Службы,
уполномоченных
осуществлять от
имени Службы
государственный
контроль (надзор)
(далее -
уполномоченные
должностные лица
Службы), поданных
заявителем

В. 1.2 Количество
обоснованных
жалоб на действие
(бездействие)
уполномоченных
должностных лиц
Службы, поданных
проверяемым лицом

Статистический,
показатель
учитывается в
единицах, при этом
обжалование
предписаний об
устранении
выявленных
нарушений (далее -
предписание), актов
контрольных
(надзорных)
мероприятий
учитывается только в
случае наличия
положительных
решений судебных
органов

0 0 Данные
ведомственной
отчетности

В.2 Индикативные показатели, характеризующие качество проводимых контрольных (надзорных) мероприятий в части их
направленности на устранение потенциального вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

В.2.1 Количество
проведенных

Показатель
учитывает

100 Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной

3

1 2 3 4 5 6 7 8
контрольных
(надзорных)
мероприятий

суммарное
количество
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых лиц

отчетности

В.2.2 Количество
контролируемых
лиц, допустивших
нарушения, в
результате которых
причинен вред
(ущерб) или была
создана угроза его
причинения,
выявленные в
результате
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
федерального
статистического
наблюдения
№ 1-контроль
«Сведения об
осуществлении
государственного
контроля (надзора)
и муниципального
контроля»,
утвержденная
приказом
Федеральной
службы
государственной
статистики от
21 декабря
2011 года № 503
(далее - Форма
№ 1-контроль)

В.2.3 Доля
контролируемых
лиц, допустивших

В.2.2/В.2.1
*100%

Расчетный, в
процентах от общего
количества

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.

4

1 2 3 4 5 6 7 8
нарушения, в
результате которых
причинен вред
(ущерб) или была
создана угроза его
причинения,
выявленные в
результате
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий

контролируемых
лиц, в отношении
которых были
проведены
контрольные
(надзорные)
мероприятия

Форма
№ 1-контроль

В.2.4 Количество
контролируемых
лиц, у которых
были устранены
нарушения,
выявленные в
результате
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Статистический,
устанавливаются в
отношении
нарушений, в
результате которых
причинен вред
(ущерб) или была
создана угроза его
причинения

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.2.5 Доля
контролируемых
лиц, у которых
были устранены
нарушения,
выявленные в
результате
проведения
контрольных
(надзорных)
мероприятий

В.2.4/В.2.2*
100

Расчетный,
устанавливается в
процентах от общего
количества
контролируемых
лиц, в отношении
которых были
выявлены
нарушения в ходе
контрольных
(надзорных)
мероприятий

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

5

1 2 3 4 5 6 7 8
В.2.6 Доля обращений

(заявлений) с
указанием фактов
нарушений,
поступивших от
физических и
юридических лиц,
сообщений органов
государственной
власти, местного
самоуправления,
средств массовой
информации с
указанием фактов
нарушений

Х/У* 100 X -  кол-во
обращений
(заявлений) с
указанием фактов
нарушений,
У- общее количество
обращений
(заявлений),
поступивших в
Службу

50 Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.2.7 Общее количество
обращений
(заявлений), по
результатам
рассмотрения
которых Службой
не были проведены
внеплановые
контрольные
(надзорные)
мероприятия

Статистический,
показатель
учитывает
обращения
(заявления), по
результатам
рассмотрения
которых Службой
внеплановые
контрольные
(надзорные)
мероприятия не
были проведены, в
том числе в
согласовании
которых было
отказано органами
прокуратуры

30 Не
осуществляется

30 Данные
ведомственной
отчетности

В.З Индикативные показатели, характеризующие количественные параметры проведенных контрольных (надзорных) мероприятий
В.3.1 Контрольные (надзорные) мероприятия

6

1 2 3 4 5 6 7 8
В.3.1.1 Общее количество

контрольных
(надзорных)
мероприятий

В.3.1.2+
В.3.1.3

Расчетный Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.2 Общее количество
плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий, ед.

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.3 Общее количество
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий, ед., в
том числе:

В.3.1.3.1
+В.3.1.3.2
+В.3.1.3.3
+В.3.1.3.4

Расчетный Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.3.1 По контролю за
исполнением
предписаний,
выданных по
результатам
проведенного ранее
контрольного
(надзорного)
мероприятия

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.3.2 По обращениям
(заявлениям)
физических и
юридических лиц,
по информации
органов
государственной
власти, местного
самоуправления,
средств массовой

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

7

1 2 3 4 5 6 7 8
информации об
указанных фактах -
всего

В.3.1.3.3 По поручению
Президента
Российской
Федерации,
поручению
Правительства
Российской
Федерации о
проведении
контрольных
(надзорных)
мероприятий в
отношении
конкретных
контролируемых
лиц

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.3.4 По требованию
прокурора о
проведении
контрольного
(надзорного)
мероприятия в
рамках надзора за
исполнением
законов,
соблюдением прав и
свобод человека и
гражданина по
поступившим в
органы
прокуратуры
материалам и

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

8

1 2 3 4 5 6 7 8
обращениям

В.3.1.4 Количество
контролируемых
лиц, в отношении
которых были
проведены
контрольные
(надзорные)
мероприятия, в том
числе в разрезе
категорий риска
причинения вреда
(ущерба) (далее -
категории риска):
1) чрезвычайно
высокий риск;
2) высокий риск;
3) значительный
риск;
4) средний риск;
5) умеренный риск

Статистический,
устанавливается
показатель общего
количества
контролируемых
лиц, в отношен™
которых проведены
контрольные
(надзорные)
мероприятия.

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.5 Количество
плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц в разрезе
категорий риска:
1) чрезвычайно
высокий риск;
2) высокий риск;
3 )значительный

Статистический,
группы показателей
устанавливаются в
соответствии с
общим количеством
плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц.

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

9

1 2 3 4 5 6 7 8
риск;
4) средний риск;
5) умеренный риск

В.3.1.6 Количество
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц в разрезе
категорий риска

Статистический,
группы показателей
устанавливаются в
соответствии с
общим количеством
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц.

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.7 Доля плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц в разрезе
категорий риска
(%)

В.3.1.5/
В.3.1.2 х

100%

Расчетный, группы
показателей,
устанавливаются в
процентах от общего
количества плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц.
В.3.1.5- количество
плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.

10

1 2 3 4 5 6 7 8
контролируемых лиц
в разрезе категорий
риска;
В.3.1.2 - общее
количество
проведенных
плановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий

В.3.1.8 Доля внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц в разрезе
категорий риска

В.3.1.6/
В.3.1.3 X

100%

Расчетный, группы
показателей,
устанавливаются в
процентах от общего
количества
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых
лиц.
В.3.1.6- количество
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных в
отношении
контролируемых лиц
в разрезе категорий
риска;
В.3.1.3 - общее
количество

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности.

11

1 2 3 4 5 6 7 8
проведенных
внеплановых
контрольных
(надзорных)
мероприятий

В.3.1.9 Доля контрольных
(надзорных)
мероприятий, на
результаты которых
поданы жалобы

Х/В.3.1.1 х
100%

Расчетный,
устанавливается в
процентах от общего
числа проведенных
контрольных
(надзорных)
мероприятий, где X
-  кол-во
контрольных
(надзорных)
мероприятий, на
результаты которых
поданы жалобы, ед.

0% не
осуществляется

1 % Данные
ведомственной
отчетности

В.3.1.10 Доля заявлений,
направленных в
органы
прокуратуры о
согласовании
проведения
внеплановых
выездных
контрольных
(надзорных)
мероприятий, в
согласовании
которых было
отказано

Зот. х
100%/Звс.

Расчетный,
устанавливается в
процентах от общего
числа направленных
в органы
прокуратуры
заявлений, в
согласовании
которых было
отказано.
Зот. -  количество
заявлений,
направленных в
органы прокуратуры
о согласовании
проведения
внеплановых

40% не
осуществляется

20% Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

12

1 2 3 4 5 6 7 8
выездных
контрольных
(надзорных)
мероприятий,в
согласовании
которых было
отказано;
Звс. -  количество
заявлений,
направленных в
органы прокуратуры
о согласовании
проведения
внеплановых
выездных
контрольных
(надзорных)
мероприятий, всего

В.3.1.11 Количество
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных с
нарушениями
требований
законодательства
Российской
Федерации о
порядке их
проведения, по
результатам
выявления которых
к уполномоченным
должностным
лицам Службы

Статистический 0 ед. не
осуществляется

0 ед. Данные
ведомственной
отчетности,
решение суда и/или
предписание
органов
прокуратуры

13

1 2 3 4 5 6 7 8
применены меры
дисциплинарного,
административного
наказания

В.3.1.11 Доля контрольных
(надзорных)
мероприятий,
проведенных с
нарушениями
требований
законодательства
Российской
Федерации о
порядке их
проведения, по
результатам
выявления которых
к уполномоченным
должностным
лицам Службы
применены меры
дисциплинарного,
административного
наказания

В.3.1.5/
В.3.1.1 х

100%

Расчетный,
устанавливается в
процентах и
учитывает долю
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
результаты которых
были признаны
недействительными,
в том числе по
решению суда и по
предписанию
органов прокуратуры

0% не
осуществляется

0% Данные
ведомственной
отчетности.
Форма
№ 1-контроль

В.3.1.12 Доля контрольных
(надзорных)
мероприятий,
результаты которых
были признаны
недействительными

КПн/Хх
100%

Расчетный,
устанавливается в
процентах и
учитывает долю
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
результаты которых
были признаны
недействительными,
в том числе по

Данные
ведомственной
отчетности,
решение суда и/или
предписание
органов
прокуратуры

14

1 2 3 4 5 6 7 8
решению суда и по
предписанию
органов
прокуратуры.
КПн - количество
контрольных
(надзорных)
мероприятий,
результаты которых
были признаны
недействительными;
X - количество
контрольных
(надзорных)
мероприятий, на
результаты которых
поданы жалобы

В.3.2 Плановые рейдовые осмотры
В.3.2.1 Общее количество

плановых рейдовых
осмотров

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.3.2.2 Количество
плановых рейдовых
осмотров, по итогам
которых выявлены
нарушения

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.3.2.3 Доля плановых
рейдовых осмотров,
по итогам которых
выявлены
нарушения

В.3.2.2/
В.3.2.1 х 100

Расчетный, в
процентах.
В.3.2.2 - количество
плановых рейдовых
осмотров, по итогам
которых выявлены
нарушения;
В.3.2.1 - общее
количество

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

15

1 2 3 4 5 6 7 8
плановых рейдовых
осмотров

В.3.2.4 Количество
выявленных
нарушений при
проведении
плановых рейдовых
осмотров

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.3.3 Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая предостережения о недопустимости
нарушения обязательных требований

В.3.3.1 Количество
проведенных
профилактических
мероприятий,
всего

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.3.3.1.1 Количество
объявленных
предостережений о
недопустимости
нарушения
обязательных
требований

Статистический Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.3.3.2 Количество
контролируемых
лиц, в отношении
которых проведены
профилактические
мероприятия

Показатель
учитывает
контролируемых
лиц, в отношении
которых проведены
профилактические
визиты,
консультирование;
объявлены
предостережения о
недопустимости
нарушения
обязательных

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

16

1 2 3 4 5 6 7 8
требований

в.з.з.з Доля
контролируемых
лиц, в отношении
которых проведены
профилактические
мероприятия

В.3.3.2 / X х
100%

Расчетный, в
процентах от общего
количества
контролируемых
лиц, где X -
количество
контролируемых лиц

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности

В.3.3.4 Среднее число
уполномоченных
должностных лиц
Службы,
задействованных в
проведении одного
профилактического
мероприятия

Х/В.3.3.1 Расчетный, где X -
количество занятых
штатных единиц по
должностям,
предусматривающим
выполнение
функций по
государственному
контролю (надзору)

Не
определено

Не
осуществляется

Не
установлено

Данные
ведомственной
отчетности